



‘Een creatieve interactie met de klant en wederzijds begrip resulteren in de meest waardevolle IP creaties.’

Kristel Van den Broeck

Chemie

Europees octrooigemachtigde

Senior associate

T +32 16 28 42 80

k.vandenbroeck@vo.eu

Als Europees octrooigemachtigde heeft Kristel Van den Broeck 18 jaar ervaring, waarvan 12 jaar als in-house octrooigemachtigde in de chemische industrie. Het grootste deel daarvan was zij werkzaam voor Huntsman, waar zij in-house octrooigemachtigde was voor de octrooiportefeuille binnen de polyurethaan-divisie. Zij was verantwoordelijk voor het opstellen van octrooiaanvragen en bijhorende wereldwijde prosecutie; advisering omtrent de valorisatie van uitvindingen; de beoordeling van de validiteit van octrooirechten, Freedom To Operate-studies en Europese opposities. Daarvoor werkte Kristel op de octrooi-afdeling van IMEC, waar zij zich bezighield met micro-electronica gerelateerde octrooien.

Kristel is afgestudeerd als ingenieur toegepaste biologische wetenschappen aan de Universiteit Gent en behaalde een doctoraat in chemische milieutechnologie aan de Katholieke Universiteit Leuven.

Sinds april 2023 is zij werkzaam bij V.O., waar zij, vanuit het kantoor in Leuven (België), actief is als octrooigemachtigde voor de sectie Chemistry & Life Sciences

Werkervaring

- Europees Octrooigemachtigde, V.O. (april 2023 – heden)
- Managing IP Attorney – Huntsman (2018 – februari 2023)
- Senior Patent Attorney – Huntsman (2011 – 2018)
- Onderzoeker & (Trainee) Octrooigemachtigde – IMEC (2000 – 2011)
- Postdoctoraal onderzoeker, Katholieke Universiteit Leuven (1998-2000)

Opleiding

- PhD, Katholieke Universiteit Leuven (1998)
- Ir. Toegepaste Biologische Wetenschappen (specialisatie scheikunde & landbouwindustrieën), Universiteit Gent (1991)

Talen

- Nederlands
- Engels